
 1 

UCHWAŁA NR XXXII/606/2013 

RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH 1 

z dnia 14 marca 2013 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(tekst ujednolicony ze zmianami wynikającymi z uchwał: nr VI/87/2024 z dnia 17 października 2024 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z poźn. zm.)2 oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.)3 na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 

uchwala: 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych są zobowiązani do uiszczania miesięcznej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z dołu bez wezwania, w łącznej wysokości za trzy miesiące 

kalendarzowe, w terminach: 

1) za I kwartał do 15 kwietnia danego roku, 

2) za II kwartał do 15 lipca danego roku, 

3) za III kwartał do 15 października danego roku, 

4) za IV kwartał do 31 grudnia danego roku. 

2. Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami należy uiścić do dnia 15 października 2013 roku.  

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

4. 4Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się przelewem na właściwy rachunek 

bankowy Miasta Gliwice. 

§ 2. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w  § 1 ust. 1 określa odrębna uchwała. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie z 

dniem 1 lipca 2013 r.  

 

 

                                                 
1 Obecnie Rada Miasta Gliwice, stosownie do § 3 pkt 3 załącznika nr 1 do uchwały nr II/24/2018 Rady Miasta Gliwice z dnia 13 

grudnia 2018 r. w sprawie Statutu Miasta Gliwice (t.j. Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 8154). 
2 Istnieje nowy tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 
3 Istnieje nowy tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 399 
4 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1) uchwały nr VI/87/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 17 października 2024 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z dnia 24 października 2024 r. poz. 6982) 


